



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

TERMO DE REFERENCIA

1. OBJETO:

1.1. Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de malharia com fornecimento de materiais de confecção a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Icatu-MA.

1.2. As Secretarias não se obrigam a contratar os serviços relacionados do(s) licitante(s) vencedor(es), nas quantidades indicadas na Tabela, apenas, se houver necessidade dos serviços por parte da Secretaria.

2. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO:

2.1. O presente Termo de Referência tem por objetivo, estabelecer as especificações técnicas a fim da Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de malharia com fornecimento de materiais de confecção a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Icatu-MA.

2.2. Essa solicitação se faz necessária para atender à demanda da:

Secretaria Municipal de Administração;

Secretaria Municipal de Saúde;

Secretaria Municipal de Educação;

Secretaria Municipal de Assistência Social.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Administração	Educação	Saúde	Ass. Social	Quant.	Und.
1	CAMISETA EDUCAÇÃO INFANTIL- Malha PP Poliviscose: 67% poliéster / 33% viscose, na cor branca, sem mangas, gola formato careca, na parte esquerda a logomarca do governo (9cm de altura x 7cm de largura).		1000			1000	UND
2	SHORT - EDUCAÇÃO INFANTIL em Helanca 100% poliéster, gramatura 170g/m2, com 10cm, contendo a logomarca do município. Na cintura 4(quatro) costura com cós lasticado industrial, para o short, short acabamento em bainha com máquina de cobertura duas agulhas. A saia com silk (policromia).		1000			1000	UND
3	CAMISA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL Malha PP Poliviscose: 67% poliéster, 33% viscose, na cor branca com detalhes de duas linhas na lateral, com mangas curtas, gola careca, na parte esquerda a logomarca (9cm de altura x 7cm de largura).		2900			2900	UND



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

4	CALÇA - EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL Em Malha Helanca 100% polyéster, gramatura 170g/m2, contendo a logomarca do município, na cintura 4 (quatro) costura com cós lasticado industrial, com acabamento em bainha com máquina de cobertura duas agulhas.	2175		2175	UND
5	CALÇA - EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL Em Malha Helanca 100% polyéster, gramatura 170g/m2, contendo a logomarca do município, na cintura 4 (quatro) costura com cós lasticado industrial, com acabamento em bainha com máquina de cobertura duas agulhas.	725		725	UND
6	CAMISA- EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS-EJA- Malha PP Sublimática Poliviscose: 67% poliéster / 33% viscose, na cor branca com detalhes de duas linhas na lateral cor azul e vermelho, com mangas curtas, gola azul no formato v, na parte esquerda a logomarca do governo (9cm de altura x 7 cm de largura).	500		500	UND
7	CAMISA GOLA POLO Campanhas Diversas - Malha PP, na cor branca, com logomarca, pintura e arte tamanhos variados. P- M-G-GG.	800		800	UND
8	CAMISAS para campanha diversas em malha PP Branca padronizada com logomarca de cada Evento BRANCA, tamanhos P- M-G-GG.	1000		1000	UND
9	Camisa malha Helanquinha Sublimação Total.	1000		1000	UND
10	Boné com copa confeccionada em brim cor a combinar, com aba em brim, com logomarca do Município na frente, com fecho plástico na parte posterior.	500		500	UND
11	Bolsa confeccionada em material Lona, com alça personalizada.	500		500	UND
12	Colete modelo unissex, sem mangas, tendo na frente e costas logomarca.	300		300	UND
13	CAMISA GOLA POLO, sublimada frente e verso tamanho A4, pintura e arte tamanhos variados.		600	600	UND
14	CAMISA Gola Careca Campanhas Diversas - Malha PP, na cor branca, sublimada frente e verso tamanho A4, tamanhos variados.		1500	1500	UND
15	CAMISAS SUBLIMAÇÃO TOTAL para campanhas diversas em malha PP, padronizada com logomarca de cada Evento.		1500	1500	UND
16	Lençol em tecido percal branco 100% algodão, com elástico, dimensões 2,20 X 1,50m. Cores: branco para maca, personalizado.		200	200	UND
17	Avental impermeável tam. Único cor branca c/ logomarca do município.		100	100	UND



Fis. Nº 006
Proc. Nº 713/2017
Rubrica

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

18	Camisolas para paciente, tecido percal branco personalizado.			150		150	UND
19	Campo Grande Duplo med.2,20x1,50m tecido Brim hospitalar personalizado.			100		100	UND
20	Campo Grande Simples med. 2,20x1,50m, tecido Brim hospitalar personalizado.			100		100	UND
21	Campo Médio Duplo med.: 1,70x1,50m, tecido Brim hospitalar personalizado.			100		100	UND
22	Campo Médio Simples - med.: 1,70x1,50m, tecido Brim hospitalar personalizado.			100		100	UND
23	Campo Pequeno Simples med.0,50x0,50m, tecido Brim hospitalar personalizado.			50		50	UND
24	Campo Pequeno Simples - med.: 1m x 1m, tecido Brim hospitalar personalizado.			50		50	UND
25	Capote Tamanho G, tecido Brim personalizado.			50		50	UND
26	Capote Tamanho GG tecido Brim personalizado.			50		50	UND
27	Conjunto G (Calça e camisa), tecido Brim hospitalar personalizado.			50		50	UND
28	Conjunto GG (Calça e camisa) tecido Brim Hospitalar personalizado.			50		50	UND
29	Conjunto M (Calça e camisa), tecido Brim Hospitalar personalizado.			50		50	UND
30	Lençol com elástico -cor branca			100		100	UND
31	Lençol - Maca cor branca c/ logomarca do município.			50		50	UND
32	Lençol cor branca com logomarca do município.			10		10	UND
33	Lençol sem elástico - solteiro cor branca.			100		100	UND
34	Roupa cozinheiras e lavadeiras: tecido em malha.			50		50	UND
35	Camisa malha PP gola careca cor branca.	1000				1000	UND
36	CAMISA SUBLIMAÇÃO TOTAL Campanhas Diversas - Malha PP, na cor branca, com logomarca, pintura e arte tamanhos variados.	1000				1000	UND
37	Conjunto social (calça e blusa) em Oxford com identificação do setor de trabalho.	100				100	UND
38	Camisa serviços gerais: tecido tipo brim, cor a decidir, com logomarca.	100				100	UND
39	Calças serviços gerais: tecido tipo brim, cor a decidir, com logomarca.	100				100	UND
40	Conjunto roupas (calça e camisa) tamanhos variados em Oxford	100				100	UND
41	Calça vigilantes e motoristas: tecido tipo brim santista, com 01bolsa traseiro e 02 bolsos dianteiros internos.	100				100	UND



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

42	Camisa GOLA POLO em Malha Piquet tamanhos variados, personalizadas com logo município.	500				500	UND
43	CAMISA GOLA POLO - Malha PP, na cor branca, com logomarca.				1000	1000	Und
44	CAMISAS para campanha diversas em malha PP Branca padronizada com logomarca de cada Evento BRANCA.				1500	1500	Und
45	Camisa malha Helanquinha, Sublimação Total tamanhos e quantidades variados de acordo com a necessidade da secretaria.				100	100	Und
46	Camisas para programas sociais, malha 100% algodão personalizada sublimacao frente e costa				300	300	Und
47	Confecção de Camisas Malha em 100% Algodão, com estampas em alta definição, tamanhos P-M-G-GG				700	700	Und
48	Confecção de Camisas Polo Malha em 100% Algodão, com estampas em alta definição, tamanhos P-M-G-GG				650	650	Und
49	Confecção de bonés para datas comemorativas, com estampas em alta definição, tamanhos P-M-G.				600	600	Und
50	Calças para programas sociais malha helanca, quantidades variadas.				300	300	Und

2.3. A presente contratação prevê o seguinte cronograma:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Quant.	Und.	4 meses	4 meses
1	CAMISETA EDUCAÇÃO INFANTIL-Malha PP Poliviscose: 67% poliéster / 33% viscose, na cor branca, sem mangas, gola formato careca, na parte esquerda a logomarca do governo (9cm de altura x 7cm de largura).	1000	UND	500	500
2	SHORT - EDUCAÇÃO INFANTIL em Helanca 100% poliéster, gramatura 170g/m2, com 10cm, contendo a logomarca do município. Na cintura 4(quatro) costura com cós lasticado industrial, para o short, short acabamento em bainha com máquina de cobertura duas agulhas. A saia com silk (policromia).	1000	UND	500	500
3	CAMISA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL Malha PP Poliviscose: 67% poliéster, 33% viscose, na cor branca com detalhes de duas linhas na lateral, com mangas curtas, gola careca, na parte esquerda a logomarca (9cm de altura x 7cm de largura).	2900	UND	1450	1450
4	CALÇA - EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL Em Malha Helanca 100% polyéster, gramatura 170g/m2, contendo a logomarca do município, na cintura 4 (quatro) costura com cós lasticado industrial, com acabamento em bainha com máquina de cobertura duas agulhas.	2175	UND	1087	1088



Fis. Nº 008
Proc. Nº 717/2011
Rubrica

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

5	CALÇA - EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL Em Malha Helanca 100% polyéster, gramatura 170g/m2, contendo a logomarca do município, na cintura 4 (quatro) costura com cós lasticado industrial, com acabamento em bainha com máquina de cobertura duas agulhas.	725	UND	362	363
6	CAMISA- EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS-EJA- Malha PP Sublimática Poliviscose: 67% poliéster / 33% viscose, na cor branca com detalhes de duas linhas na lateral cor azul e vermelho, com mangas curtas, gola azul no formato v, na parte esquerda a logomarca do governo (9cm de altura x 7 cm de largura).	500	UND	250	250
7	CAMISA GOLA POLO Campanhas Diversas - Malha PP, na cor branca, com logomarca, pintura e arte tamanhos variados. P- M-G-GG.	800	UND	400	400
8	CAMISAS para campanha diversas em malha PP Branca padronizada com logomarca de cada Evento BRANCA, tamanhos P- M-G-GG.	1000	UND	500	500
9	Camisa malha Helanquinha Sublimação Total.	1000	UND	500	500
10	Bonê com copa confeccionada em brim cor a combinar, com aba em brim, com logomarca do Município na frente, com fecho plástico na parte posterior.	500	UND	250	250
11	Bolsa confeccionada em material Lona, com alça personalizada.	500	UND	250	250
12	Colete modelo unissex, sem mangas, tendo na frente e costas logomarca.	300	UND	150	150
13	CAMISA GOLA POLO, sublimada frente e verso tamanho A4, pintura e arte tamanhos variados.	600	UND	300	300
14	CAMISA Gola Careca Campanhas Diversas - Malha PP, na cor branca, sublimada frente e verso tamanho A4, tamanhos variados.	1500	UND	750	750
15	CAMISAS SUBLIMAÇÃO TOTAL para campanhas diversas em malha PP, padronizada com logomarca de cada Evento.	1500	UND	750	750
16	Lençol em tecido percal branco 100% algodão, com elástico, dimensões 2,20 X 1,50m. Cores: branco para maca, personalizado.	200	UND	100	100
17	Avental impermeável tam. Único cor branca c/ logomarca do município.	100	UND	50	50
18	Camisolas para paciente, tecido percal branco personalizado.	150	UND	75	75
19	Campo Grande Duplo med.2,20x1,50m tecido Brim hospitalar personalizado.	100	UND	50	50
20	Campo Grande Simples med. 2,20x1,50m, tecido Brim hospitalar personalizado.	100	UND	50	50
21	Campo Medio Duplo med.: 1,70x1,50m, tecido Brim hospitalar personalizado.	100	UND	50	50
22	Campo Médio Simples - med.: 1,70x1,50m, tecido Brim hospitalar personalizado.	100	UND	50	50
23	Campo Pequeno Simples med.0,50x0,50m, tecido Brim hospitalar personalizado.	50	UND	25	25



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

24	Campo Pequeno Simples - med.: 1m x 1m, tecido Brim hospitalar personalizado.	50	UND	25	25
25	Capote Tamanho G, tecido Brim personalizado.	50	UND	25	25
26	Capote Tamanho GG tecido Brim personalizado.	50	UND	25	25
27	Conjunto G (Calça e camisa), tecido Brim hospitalar personalizado.	50	UND	25	25
28	Conjunto GG (Calça e camisa) tecido Brim Hospitalar personalizado.	50	UND	25	25
29	Conjunto M (Calça e camisa), tecido Brim Hospitalar personalizado.	50	UND	25	25
30	Lençol com elástico -cor branca	100	UND	50	50
31	Lençol - Maca cor branca c/ logomarca do município.	50	UND	25	25
32	Lençol cor branca com logomarca do município.	10	UND	5	5
33	Lençol sem elástico - solteiro cor branca.	100	UND	50	50
34	Roupa cozinheiras e lavadeiras: tecido em malha.	50	UND	25	25
35	Camisa malha PP gola careca cor branca.	1000	UND	500	500
36	CAMISA SUBLIMAÇÃO TOTAL Campanhas Diversas - Malha PP, na cor branca, com logomarca, pintura e arte tamanhos variados.	1000	UND	500	500
37	Conjunto social (calça e blusa) em Oxford com identificação do setor de trabalho.	100	UND	50	50
38	Camisa serviços gerais: tecido tipo brim, cor a decidir, com logomarca.	100	UND	50	50
39	Calças serviços gerais: tecido tipo brim, cor a decidir, com logomarca.	100	UND	50	50
40	Conjunto roupas (calça e camisa) tamanhos variados em Oxford	100	UND	50	50
41	Calça vigilantes e motoristas: tecido tipo brim santista, com 01bolsa traseiro e 02 bolsos dianteiros internos.	100	UND	50	50
42	Camisa GOLA POLO em Malha Piquet tamanhos variados, personalizadas com logo município.	500	UND	250	250
43	CAMISA GOLA POLO - Malha PP, na cor branca, com logomarca.	1000	Und	500	500
44	CAMISAS para campanha diversas em malha PP Branca padronizada com logomarca de cada Evento BRANCA.	1500	Und	750	750
45	Camisa malha Helanquinha, Sublimação Total tamanhos e quantidades variados de acordo com a necessidade da secretaria.	100	Und	50	50
46	Camisas para programas sociais, malha 100% algodão personalizada sublimacao frente e costa	300	Und	150	150
47	Confecção de Camisas Malha em 100% Algodão, com estampas em alta definição, tamanhos P-M-G-GG	700	Und	350	350
48	Confecção de Camisas Polo Malha em 100% Algodão, com estampas em alta definição, tamanhos P-M-G-GG	650	Und	325	325
49	Confecção de bonés para datas comemorativas, com estampas em alta definição, tamanhos P-M-G.	600	Und	300	300
50	Calças para programas sociais malha helanca, quantidades variadas.	300	Und	150	150

3. PRAZO DE VIGÊNCIA:



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

3.1. O contrato firmado com o prestador de serviços terá vigência até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar da sua assinatura.

4. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

- 4.1. Executar os serviços em dias úteis e no horário de expediente;
- 4.2. Executar os serviços, rigorosamente nas especificações, prazos e condições estabelecidas neste instrumento;
- 4.3. Os serviços deverão ser executados, de acordo com a Ordem de Serviço, durante o prazo de vigência deste contrato;
- 4.4. Assumir todos os custos ou despesas que se fizerem necessários para o adimplemento das obrigações decorrentes deste contrato;
- 4.5. Não transferir, total ou parcialmente, o objeto deste contrato;
- 4.6. Sujeitar-se à mais ampla fiscalização por parte da contratante, prestando todos os esclarecimentos solicitados a e atendendo às reclamações procedentes, caso ocorram;
- 4.7. Comunicar à contratante os eventuais casos fortuitos ou de força maior, dentro do prazo de 02 (dois) dias úteis após a verificação do fato e apresentar os documentos para a respectiva aprovação, em até 05 (cinco) dias consecutivos, a partir de sua ocorrência, sob pena de não serem considerados;
- 4.8. Atender aos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais decorrentes da execução do presente contrato;
- 4.9. Manter durante toda a execução do contrato a compatibilidade com as obrigações assumidas, atendendo todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 4.10. A Contratada responderá, de maneira absoluta e inescusável, pela perfeita condição dos serviços prestados, inclusive suas quantidades e qualidade, competindo-lhe também, a dos serviços que não aceitos pela fiscalização da Contratante deverão ser substituídos por outros de melhor qualidade;
- 4.11. Serão de direta e exclusiva responsabilidade da Contratada quaisquer acidentes que porventura ocorram na prestação dos serviços; e
- 4.12. Atender, imediatamente, todas as solicitações da fiscalização da Contratante, relativamente a execução do contrato.

5. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

- 5.1. Efetuar o pagamento, mediante apresentação de nota fiscal pela CONTRATADA, devidamente atestada pela Secretaria requisitante com a respectiva solicitação de pagamento e documentos necessários;
- 5.2. Designar profissional, para atuar como fiscal, assim como, acompanhar a execução dos serviços;
- 5.3. Comunicar a Contratada, qualquer problema oriundo dos serviços a serem executados.

6. APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS:



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

6.1. As propostas deverão ser apresentadas sem rasuras, assinadas pelo representante legal da empresa, com todas as páginas rubricadas, contendo as especificações, preço unitário, total e global dos serviços;

6.2. A apresentação da proposta por parte da empresa implica na plena aceitação de todos os termos contidos no documento, edital e do modelo de contrato a ser firmado com a empresa vencedora.

6.3. Para apresentação da proposta de preço a empresa deverá considerar os itens a seguir relacionados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COTA	Und.	Quant.	VALOR (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CAMISETA EDUCAÇÃO INFANTIL-Malha PP Poliviscose: 67% poliéster / 33% viscose, na cor branca, sem mangas, gola formato careca, na parte esquerda a logomarca do governo (9cm de altura x 7cm de largura).	EXCLUSIVA	UND	1000	R\$ 20,67	R\$ 20.666,67
2	SHORT - EDUCAÇÃO INFANTIL em Helanca 100% poliéster, gramatura 170g/m2, com 10cm, contendo a logomarca do município. Na cintura 4(quatro) costura com cós lasticado industrial, para o short, short acabamento em bainha com máquina de cobertura duas agulhas. A saia com silk (policromia).	EXCLUSIVA	UND	1000	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
3	CAMISA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL Malha PP Poliviscose: 67% poliéster, 33% viscose, na cor branca com detalhes de duas linhas na lateral, com mangas curtas, gola careca , na parte esquerda a logomarca (9cm de altura x 7cm de largura).	EXCLUSIVA	UND	2900	R\$ 25,33	R\$ 73.466,67
4	CALÇA - EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL Em Malha Helanca 100% polyéster, gramatura 170g/m2, contendo a logomarca do município, na cintura 4 (quatro) costura com cós lasticado industrial, com acabamento em bainha com máquina de cobertura duas agulhas.	PRINCIPAL	UND	2175	R\$ 30,33	R\$ 65.975,00
5	CALÇA - EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL Em Malha Helanca 100% polyéster, gramatura 170g/m2, contendo a logomarca do município, na cintura 4 (quatro) costura com cós lasticado industrial, com acabamento em bainha com máquina de cobertura duas agulhas.	EXCLUSIVA	UND	725	R\$ 30,33	R\$ 21.991,67
6	CAMISA- EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS-EJA- Malha PP Sublimática Poliviscose: 67% poliéster / 33% viscose, na cor branca com detalhes de duas linhas na lateral cor azul e vermelho, com mangas curtas, gola azul no formato v, na parte esquerda a logomarca do governo (9cm de altura x 7 cm de largura).	EXCLUSIVA	UND	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
7	CAMISA GOLA POLO Campanhas Diversas - Malha PP, na cor branca, com logomarca, pintura e arte tamanhos variados. P- M-G-GG.	EXCLUSIVA	UND	800	R\$ 37,67	R\$ 30.133,33
8	CAMISAS para campanha diversas em malha PP Branca padronizada com logomarca de cada Evento BRANCA, tamanhos P- M-G-GG.	EXCLUSIVA	UND	1000	R\$ 27,00	R\$ 27.000,00
9	Camisa malha Helanquinha Sublimação Total.	EXCLUSIVA	UND	1000	R\$ 27,33	R\$ 27.333,33



Fis. Nº 012
Proc. Nº 713/2011
Rubrica

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

10	Boné com copa confeccionada em brim cor a combinar, com aba em brim, com logomarca do Município na frente, com fecho plástico na parte posterior.	EXCLUSIVA	UND	500	R\$ 24,33	R\$ 12.166,67
11	Bolsa confeccionada em material Lona, com alça personalizada.	EXCLUSIVA	UND	500	R\$ 106,67	R\$ 53.333,33
12	Colete modelo unissex, sem mangas, tendo na frente e costas logomarca.	EXCLUSIVA	UND	300	R\$ 111,67	R\$ 33.500,00
13	CAMISA GOLA POLO, sublimada frente e verso tamanho A4, pintura e arte tamanhos variados.	EXCLUSIVA	UND	600	R\$ 36,00	R\$ 21.600,00
14	CAMISA Gola Careca Campanhas Diversas - Malha PP, na cor branca, sublimada frente e verso tamanho A4, tamanhos variados.	EXCLUSIVA	UND	1500	R\$ 26,67	R\$ 40.000,00
15	CAMISAS SUBLIMAÇÃO TOTAL para campanhas diversas em malha PP, padronizada com logomarca de cada Evento.	EXCLUSIVA	UND	1500	R\$ 26,67	R\$ 40.000,00
16	Lençol em tecido percal branco 100% algodão, com elástico, dimensões 2,20 X 1,50m. Cores: branco para maca, personalizado.	EXCLUSIVA	UND	200	R\$ 49,67	R\$ 9.933,33
17	Avental impermeável tam. Único cor branca c/ logomarca do município.	EXCLUSIVA	UND	100	R\$ 41,67	R\$ 4.166,67
18	Camisolas para paciente, tecido percal branco personalizado.	EXCLUSIVA	UND	150	R\$ 45,33	R\$ 6.800,00
19	Campo Grande Duplo med.2,20x1,50m tecido Brim hospitalar personalizado.	EXCLUSIVA	UND	100	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00
20	Campo Grande Simples med. 2,20x1,50m, tecido Brim hospitalar personalizado.	EXCLUSIVA	UND	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
21	Campo Médio Duplo med.: 1,70x1,50m, tecido Brim hospitalar personalizado.	EXCLUSIVA	UND	100	R\$ 66,33	R\$ 6.633,33
22	Campo Médio Simples - med.: 1,70x1,50m, tecido Brim hospitalar personalizado.	EXCLUSIVA	UND	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
23	Campo Pequeno Simples med.0,50x0,50m, tecido Brim hospitalar personalizado.	EXCLUSIVA	UND	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
24	Campo Pequeno Simples - med.: 1m x 1m, tecido Brim hospitalar personalizado.	EXCLUSIVA	UND	50	R\$ 42,67	R\$ 2.133,33
25	Capote Tamanho G, tecido Brim personalizado.	EXCLUSIVA	UND	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
26	Capote Tamanho GG tecido Brim personalizado.	EXCLUSIVA	UND	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
27	Conjunto G (Calça e camisa), tecido Brim hospitalar personalizado.	EXCLUSIVA	UND	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
28	Conjunto GG (Calça e camisa) tecido Brim Hospitalar personalizado.	EXCLUSIVA	UND	50	R\$ 111,67	R\$ 5.583,33
29	Conjunto M (Calça e camisa), tecido Brim Hospitalar personalizado.	EXCLUSIVA	UND	50	R\$ 111,67	R\$ 5.583,33
30	Lençol com elástico -cor branca	EXCLUSIVA	UND	100	R\$ 50,67	R\$ 5.066,67
31	Lençol - Maca cor branca c/ logomarca do município.	EXCLUSIVA	UND	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
32	Lençol cor branca com logomarca do município.	EXCLUSIVA	UND	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
33	Lençol sem elástico - solteiro cor branca.	EXCLUSIVA	UND	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
34	Roupa cozinheiras e lavadeiras: tecido em malha.	EXCLUSIVA	UND	50	R\$ 75,33	R\$ 3.766,67
35	Camisa malha PP gola careca cor branca.	EXCLUSIVA	UND	1000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

36	CAMISA SUBLIMAÇÃO TOTAL Campanhas Diversas - Malha PP, na cor branca, com logomarca, pintura e arte tamanhos variados.	EXCLUSIVA	UND	1000	R\$ 28,67	R\$ 28.666,67
37	Conjunto social (calça e blusa) em Oxford com identificação do setor de trabalho.	EXCLUSIVA	UND	100	R\$ 146,67	R\$ 14.666,67
38	Camisa serviços gerais: tecido tipo brim, cor a decidir, com logomarca.	EXCLUSIVA	UND	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
39	Calças serviços gerais: tecido tipo brim, cor a decidir, com logomarca.	EXCLUSIVA	UND	100	R\$ 83,33	R\$ 8.333,33
40	Conjunto roupas (calça e camisa) tamanhos variados em Oxford	EXCLUSIVA	UND	100	R\$ 143,33	R\$ 14.333,33
41	Calça vigilantes e motoristas: tecido tipo brim santista, com 01bolsa traseiro e 02 bolsos dianteiros internos.	EXCLUSIVA	UND	100	R\$ 83,33	R\$ 8.333,33
42	Camisa GOLA POLO em Malha Piquet tamanhos variados, personalizadas com logo município.	EXCLUSIVA	UND	500	R\$ 39,33	R\$ 19.666,67
43	CAMISA GOLA POLO - Malha PP, na cor branca, com logomarca.	EXCLUSIVA	Und	1000	R\$ 35,67	R\$ 35.666,67
44	CAMISAS para campanha diversas em malha PP Branca padronizada com logomarca de cada Evento BRANCA.	EXCLUSIVA	Und	1500	R\$ 27,67	R\$ 41.500,00
45	Camisa malha Helanquinha, Sublimação Total tamanhos e quantidades variados de acordo com a necessidade da secretaria.	EXCLUSIVA	Und	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
46	Camisas para programas sociais, malha 100% algodão personalizada sublimacao frente e costa	EXCLUSIVA	Und	300	R\$ 42,67	R\$ 12.800,00
47	Confecção de Camisas Malha em 100% Algodão, com estampas em alta definição, tamanhos P-M-G-GG	EXCLUSIVA	Und	700	R\$ 42,67	R\$ 29.866,67
48	Confecção de Camisas Polo Malha em 100% Algodão, com estampas em alta definição, tamanhos P-M-G-GG	EXCLUSIVA	Und	650	R\$ 43,33	R\$ 28.166,67
49	Confecção de bonés para datas comemorativas, com estampas em alta definição, tamanhos P-M-G.	EXCLUSIVA	Und	600	R\$ 26,00	R\$ 15.600,00
50	Calças para programas sociais malha helanca, quantidades variadas.	EXCLUSIVA	Und	300	R\$ 36,67	R\$ 11.000,00
TOTAL						R\$ 907.183,33

VALOR TOTAL MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R\$ 907.183,33 (Novecentos e sete mil, cento e oitenta e três reais e trinta e três centavos).

7. DA JUSTIFICATIVA:

7.1. A contratação se justifica diante da necessidade de padronização nas Secretarias Municipais, trazendo uma identidade visual na vestimenta de seus colaboradores em diversos setores. O uniforme profissional é sinônimo de praticidade, modernidade, conforto, segurança, durabilidade e, atualmente, é um componente que contribui para estimular a autoestima dos funcionários que compõe o quadro de colaboradores do município. A aquisição do presente objeto visa à padronização dos funcionários, de maneira que eles se sintam inseridos no ambiente de trabalho, sendo um diferencial na identificação dos mesmos. Para os visitantes é sinônimo de organização, confiança e profissionalismo. Desta forma, torna-se indispensável à aquisição deste, para que o



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

ambiente de trabalho se torna agradável e organizado. Justifica-se também ante a necessidade de atender servidores que efetivamente atuam nos diversos departamentos ligados às Secretarias Municipais e, também, serão destinados ao atendimento de demanda de eventos promovidos pelas. Serão produzidas também para a uniformização escolar, além de itens para utilização nos hospitais. Nesse sentido, por não dispormos, no âmbito desta Administração Municipal, de setor específico para realização do objeto do presente Termo, faz-se necessária a contratação de empresa que confeccione os artigos de vestuário elencados na descrição do objeto conforme necessidade das secretarias municipais.

8. LOCAL E PRAZO DA EXECUÇÃO:

8.1. Os serviços deverão ser prestados e vistoriados nos locais estabelecidos na Ordem de Serviço da(s) Secretaria(s) solicitante(s).

8.2. A CONTRATADA deverá iniciar a execução dos serviços, no prazo de até 02 (dois) dias corridos a partir da data da Ordem de Serviço.

9. VALIDADE DA PROPOSTA:

9.1. A proposta deverá ter a validade mínima de 60 (sessenta) dias, a contar da data da apresentação.

10. DO PAGAMENTO:

10.1. O pagamento será efetuado até o 15º (Décimo quinto) dia útil contado da apresentação da nota fiscal, observada a ordem cronológica estabelecida no art. 5º da Lei nº 8.666/93, após protocolização e aceitação da Nota Fiscal/ Fatura correspondente, devidamente atestada pelo servidor municipal. Para fins de pagamento ainda será solicitada a apresentação das certidões negativas de débito relativas à DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO, FGTS, CNDT e CND's ESTADUAIS, sendo que as certidões deverão sempre apresentar data de validade posterior à data de emissão das respectivas Notas Fiscais.

10.2. Na ocorrência de rejeição da(s) Nota(s) Fiscal (is), motivada por erro ou incorreções, o prazo para pagamento passará a ser contado a partir da data da sua reapresentação.

10.3. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração de preços ou a compensação financeira.

11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:



Fls. Nº 015
Proc. Nº 713/2016
Rubrica [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA

11.1. A secretaria poderá realizar acréscimo nas quantidades inicialmente definidas, respeitadas os limites previstos no artigo 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo como base as quantidades constantes na Tabela inserida no presente Termo de Referência;

11.2. Caso não haja expediente na data marcada para a execução de algum serviço, ficará automaticamente adiada ao primeiro dia útil subsequente, no mesmo local indicado neste Termo de Referência.

JAYZON TORRES CHAVES
Secretaria Municipal de Administração

REGINALDO ALVES LIMA
Secretaria Municipal de Saúde

JACKSON GONÇALVES CANTANHÊDE
Secretaria Municipal de Educação

HELOIDE BARBOSA COELHO AZEVEDO
Secretaria Municipal de Assistência Social